-
a® "%

Universidad Naclonal
Ablerta y o Distancia

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 18 DE 2024
RENOVAR Y ACTUALIZAR EL LICENCIAMIENTO DE LOS PRODUCTOS DE SOFTWARE ACADEMICO Y ESPECIALIZADO REQUERIDO POR LA
OBJETO UNIVERSIDAD, PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS, FORTALECIENDO EL MODELO DE
EDUCACION ABIERTA Y A DISTANCIA DE LA UNAD
PROPONENTE COMPUTEL SYSTEM SAS
NIT 830.049.916-4 l FECHA EVALLMCIONL 16/12/2024
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL I S 1.407.471.278,00 I IVA INCLUIDOD E
| CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA |
DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
EXPEDIC.NO MAYOR

COPIA DEL RUT PR st 5| CUMPLE FOLIO 22

DECLARACION DE RENTA 2023 St Sl CUMPLE FOLIO 482

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2023 sl ] CUMPLE FOLIO 480 - 481

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA {BALANCE) 2023 Sl Sl CUMPLE FOLIO 463

ESTADO DE RESULTADOS 2023 H sl CUMPLE FOLIO 464

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2023 Sl Sl CUMPLE FOLIO 465

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2023 sl sl CUMPLE FOLIO 466

NOTAS A LOS ESTADOS EINANCIEROS 2023 S sl CUMPLE FOLIO 468 AL 476

DICTAMEN E.F, REVISOR FISCAL 2023 S s CUMPLE FOLIO 477 AL 479
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. Sl SI CUMPLE FOLIO 484

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO s sl JcumpLE FOLIO 485

CVAD. CONTADOR 3 MESES S| st JcumpLe FOLIO 483

DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A. Sl Sl CUMPLE FOLIO 487

TARIETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO ] S| CUMPLE FOLIO 488

CVAD. REV. FISCAL 3 MESES St sl CUMPLE FOLIO 486

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA S| CUMPLE

OBSERVACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA
CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

_CONTADORA UNAD
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INVITACION PUBLICA No, 18 DE 2024

PROPONENTE | COMPUTEL SYSTEM SAS |
| 830.049.916-4 FECHA EVALUACION| 16/12/2024 |

I EVALUACION FINANCIERA I

EN ATENCION AL NUMERAL B,2-ASPECTOS FINANCIEROS- LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DEL RUP ¥ SE CONSULTARA. LA DOCUMENTACIGN FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,17 DE LOS
TERMINOS DE REFERENCIA. S| EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FORMA SEPARADA. INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA

UNO
FACTOR DE CONVERSION X pesos Epﬁso&
COMPUTEL SYSTEM SAS TOTAL
Iy e nNSorcio y/o
Unlon temporal 100,0% 100%
CONCEPTO VR, REPORTADO ARO 2023 VR. REPORTADO ANO 2023 VR. REPORTADO ANO 2023
ACTIVOS CORRIENTES $ 44.928.862.944,00 5 44,928 ,862.944,00
ACTIVOS NO CORRIENTES $ 16.470.074,302,00 3 16.470.074.302,00
TAL ACTIVOS $ 61.398.937.246,00 $ 61.398.937.246,00
PASIVOS CORRIENTES $ 14.626.058,380,00 s 14.626.058.380,00
RESERVAS S - $ =
PASIVOS NO CORRIENTES $ 371.502.680,00 3 371.502.680,00
AL PASIVOS $ 14,997.561.060,00 - |s 14.997.561.060,00
TOTAL PATRIMONIO 3 46.401.376.186,00 S 46,401.376.186,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL s 4.900.204.001,00 $ 4,900.204.001,00
TOTAL UTILIDAD NETA s 3,185.132.601,00 3 3.185,132.601,00
GASTO POR INTERESES $ 485.220.310,00 $ 485.220.310,00
s - $ -
CAPITAL DE TRABAIO MAYOR AL 30% DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL [ S 422.241.383,40 |
Exigido
INDICADOR FORMULA CALCULADO RUP VALORACION
Criterio valor
|INDICE DE LIQUIDEZ Activo Corriente Mayor o igual 20,1 01 3,07 3,07 CUMPLE
/Pasivo Corriente
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO :;:‘:" Total f Active | onr o iguat al 85% 85% 24,4% 0,24 CUMPLE
Active Corriente - Mayor al 30% del
CAPITAL DE TRABAJO iE s b i 5422241383 | & 30.302.804.564 CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS | S1 CUMPLE
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA I SI CUMPLE I

OBSERVACION

LOS INDICADORES CUMPLEN CON LOS CRITERIOS ESTABLECIDOS

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

_-CQNTADORA UNAD,_
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Universigad Nacional
Abdorta y a Distancia

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
GERENCIA ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA

EVALU. PLIMIENTO DE DOCU
PARA PROPUESTAS DE CO
INVITACION PUBLICA No. 18 DE 2024 SUBSANACION
RENOVAR Y ACTUALIZAR EL LICENCIAMIENTO DE LOS PRODUCTOS DE SOFTWARE ACADEMICO Y ESPECIALIZADO REQUERIDO POR LA
OBIETO UNIVERSIDAD, PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS, FORTALECIENDO EL MODELO DE
EDUCACION ABIERTA Y A DISTANCIA DE LA UNAD
PROPONENTE INNOVASER SOLUCIONES SAS
] 901.114.672-8 ] FECHA s\rm.uncloeul 17/12/2024
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL I 5 1.407.471.278,00 ] VA INCLUIDO E
[ CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA
DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
EXPEDIC.NO MAYOR

COPIA DEL RUT el st st CUMPLE FOLIO 15

DECLARACION DE RENTA 2023 sl sl |cumpLE FOLIO 139

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2023 sl s |cumPLE FOLIO 137 - 138

|ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2023 Sl 51 CUMPLE FOLIO 114

|esTADO DE ResuLTADOS 2023 si sl CUMPLE FOLIO 115

|estapo FLUJOS DE EFECTIVO 2023 sl sl CUMPLE FOLIO 117

|ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2023 sl sl CUMPLE FOLIO 116
|noTas A Los EsTADOS FINANCIEROS 2023 si sl CUMPLE FOLIO 118 AL 136
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2023 sl si CUMPLE SUBSANADO
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. 3] sl CUMPLE FOLIO 142

TARIETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO sl ] CUMPLE FOLIO 141

CVAD. CONTADOR 3 MESES St Sl CUMPLE FOUO 140

DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A. Sl S| CUMPLE FOLIO 144

TARIETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO st Sl CUMPLE FOLIO 145

(CVAD. REV. FISCAL 3 MESES st 4] CUMPLE FOLIOD 143
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA SI CUMPLE

OBSERVACION

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

OBSERVACION SUBSANADA - EL PROPONENTE CUMPLE CON LA INFORMACION FINANCIERA SOLICITADA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD
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INVITACION PUBLICA Nao. 18 DE 2024

PROPONENTE | INNOVASER SOLUCIONES SAS |
nro 901.114.672-8 | FECHA EVALUACION| 17/12/204 |

[ EVALUACION FINANCIERA |

EN ATENCION AL NUMERAL 8,2-ASPECTOS FINANCIEROS- LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DELRUP Y SE CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,17 DELOS
TERMINOS DE REFERENCIA. SI EL PROPONENTE ES LINION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FORMA SEPARADA, INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DECADA

e [ e

FACTOR DE CONVERSION X

INNOVASER SOLUCIONES SAS TOTAL
e ae Fa pa nNsorcio y/o
Union temporal 100,0% 100%
CONCEPTO VR. REPORTADO ARO 2023 VR. REPORTADO ARO 2023 VR. REPORTADO ANO 2023

ACTIVOS CORRIENTES s 1.933.915.248,00 5 1.933.915.248,00
ACTIVOS NO CORRIENTES 3 965.938.745,00 S 965.938,745,00
TOTAL ACTIVOS $ 2.899.853.993,00 - $ 2.899.853.993,00
PASIVOS CORRIENTES $ 1.158,943.855,00 S 1.158.943 855,00
|RESERVAS 5 - 5 -
PASIVOS NO CORRIENTES s - s -

TOTAL PASIVOS $ 1.158.943.855,00 =0ils 1.158.943.855,00
TOTAL PATRIMONIO =] 1.740.910.138,00 s 1.740,910.138,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL 5 1.190.910.138,00 3 1.190.910.138,00
TOTAL UTILIDAD NETA $ 1,190.910.138,00 S 1.190.910,138,00
GASTO POR INTERESES $ 258.777.360,00 5 258.777.360,00

$ - s
CAPITAL DE TRABAIO MAYOR AL DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL [s 422.241.383,40 |
INDICADOR FORMULA L CALCULADO RUP VALORACION
Criterio valor
1INDICE DE LIQUIDEZ Activo Corriente Mayor o lguala 0,1 01 1,67 1,66 CUMPLE
/Pasivo Corrlente
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO ::h;vw JActive | nor o Tgual al B5% 85% 40,0% 0,39 CUMPLE
a
Activo Corrlente - Mayor al 30% del

CAPITAL DE TRABAIO i sttt $42224138 | % 774.971.393 - CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS | S| CUMPLE
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA | S| CUMPLE I
OBSERVACION LOS INDICADORES CUMPLEN CON LOS CRITERIOS ESTABLECIDOS

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CARGO _CONTADORA UNAD
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